- 1 -

关于上报普陀区万里街道、石泉路街道、甘
泉路街道、宜川路街道、长寿路街道
雨污混接整治工程可行性研究报告

（初步设计深度）的请示

上海市普陀区发展和改革委员会：

为深入贯彻习近平生态文明思想，积极践行人民城市理念，

化解城市水环境污染突出问题和主要矛盾，持续改善城镇人居环

境。根据上海市总河长令〔2023年第1号〕和普陀区总河长令〔2024

年第 1号〕全面推进雨污混接普查和整治工作的要求，结合本区

实际，我委委托设计单位编制了《普陀区万里街道、石泉路街道、

甘泉路街道、宜川路街道、长寿路街道雨污混接整治工程可行性

研究报告（初步设计深度）》。

一、工程范围

普建委〔2025〕65 号

- 2 -

本工程涉及普陀区万里街道、石泉路街道、甘泉路街道、宜

川路街道、长寿路街道内大华愉景华庭、灵石小区、牡丹新苑等

69 个住宅小区。

二、建设标准和内容：

（一）建设标准

改建完善小区内排水设施，进行雨水、污水分流改造，以及

排水设施改造，使污水有效收集，雨水顺畅排放。

（二）建设内容

主要包括室外地下雨污水管网混接改造、外立面立管混接改

造和外水入侵修复等。

三、工程投资估算

本工程总投资为 60147.28 万元，其中工程费用为 50999.99

万元，工程建设其他费用为 6279.13 万元，基本预备费为 2863.96

万元，工程前期费 4.20 万元。建设资金由普陀区政府财力解决。

本工程项目法人为上海市普陀区市政水务管理中心，项目采用代

建制。

妥否，请批复。

上海市普陀区建设和管理委员会

2025 年 7 月 1 日

上海市普陀区建设和管理委员会 2025 年 7月 1日印发

- 3 -